
VOTRE 
AVANTAGE:
AGROLAB, 
PLUS QUE 
L‘ANALYSE



UNE EQUIPE IMPLIQUÉE

AGROLAB SE FÉLICITE D‘UNE EXCELLENTE 
TRADITION DU SERVICE. 

Nos clients peuvent compter sur une expertise avisée et béné-
ficient d’une bonne prise en charge, du premier contact avec 
notre service commercial jusqu’à la communication des résultats. 
AGROLAB a établi comme règle plusieurs principes permettant 
d’atteindre le plus haut niveau d’exigence.

Chaque client a un interlocuteur unique et dédié. Le service com-
mercial est responsable de tous les aspects relatifs à son offre. 
Un conseiller scientifique répond précisément à toutes les ques-
tions relatives à l‘analyse. 

Pour garantir la qualité analytique, AGROLAB fournit, pour toutes 
les matrices, des pots et flacons adaptés ainsi que des glacières 
d‘expédition et organise la logistique. 

Notre portail clients ALOORA simplifie et accélère le déroulement 
de vos analyses – de la commande au rapport d‘essai. Grâce à cet 
outil, l’ensemble des commandes, des résultats et des factures 
sont accessibles en ligne à tout moment.



ANALYSE « PREMIUM », 
CONSEIL D‘EXPERTS

AGROLAB GROUP analyse quotidiennement près de 12 500 échantillons 
avec jusqu‘à 800 paramètres individuels par échantillon. Cette cadence 
fait de notre Groupe de laboratoires un interlocuteur expérimenté et 
compétent.

ANALYSE DE L‘ENVIRONNEMENT
AGROLAB offre un large choix d’analyses du 
sol, des sédiments, de la boue, des déchets 
solides minéraux et non minéraux, des 
combustibles de substitution, des huiles 
usagées, des gaz et de l‘air.

ANALYSE AGRICOLE
AGROLAB examine tous les composants 
agricoles, comme les sols, les engrais et les 
produits récoltés.

ALIMENTATION ANIMALE      
AGROLAB analyse la composition et les 
contaminants de tous les aliments pour 
animaux et propose un large catalogue de 
paramètres analytiques 

ANALYSE DE L‘EAU
AGROLAB analyse l‘eau potable, les eaux 
souterraines, de surface, d‘infiltration et les 
eaux usées selon 
des paramètres physico-chimiques et 
microbiologiques appropriés, dont notam-
ment plus de 700 pesticides.
 

ANALYSE DES ALIMENTS
AGROLAB propose l‘éventail complet des 
analyses dans le domaine de la qualité et 
de la sécurité des aliments.



VOS ÉCHANTILLONS
ENTRE DE BONNES 
MAINS

QUATRE CRITÈRES DE QUALITÉ 
RENDENT LE TRAVAIL D‘AGROLAB GROUP 
UNIQUE : 

PONCTUALITÉ ET QUALITÉ : AGROLAB est connu 
pour respecter rigoureusement les délais annoncés. 
Des processus de travail efficaces garantissent des 
résultats fiables et un temps d’analyse optimisé. 

RAPPORT QUALITÉ-PRIX : AGROLAB reste modeste 
et garde un œil vigilant sur les coûts. Ainsi, AGROLAB 
est un leader du marché pour son rapport qua-
lité-prix.

LE CLIENT AU CENTRE DE NOS SERVICES : Chez 
AGROLAB, les collaborateurs se sentent respons-
ables du client - du prélèvement de l‘échantillon à 
l‘envoi des données d‘analyse. Chaque client a un 
interlocuteur personnel qui l’accompagne du passage 
de la commande jusqu’au rendu des résultats. 

ASSISTANCE NUMÉRIQUE : Le support informatique 
est omniprésent dans le laboratoire et ses services 
connexes. Grâce à la plateforme clients ALOORA et 
à l‘application de prélèvement d‘échantillons ALSA, 
AGROLAB fait un pas supplémentaire en direction de 
l‘industrie 4.0.  
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NOUS TENONS 
À NOS VALEURS

Cette promesse concerne particulièrement les résultats 
d‘analyse pour lesquels la fiabilité est d‘une grande import-
ance pour AGROLAB. La politique de l‘entreprise représente 
également une constante dans notre travail quotidien.

Nous travaillons au plus haut niveau professionnel et nous 
efforçons de surpasser sans cesse nos propres exigences 
en matière de qualité. Les incertitudes analytiques reposent 
sur des principes scientifiques et les limites techniques de 
quantification actuelles sont nos références.

Nos processus de travail sont définis pour une efficacité ma-
ximale, ce qui a des effets positifs sur la qualité, la réactivité 
et les coûts.

Nous entretenons une coopération honnête et loyale avec 
nos clients, partenaires et collègues. 

Parce que nous sommes un prestataire de service neutre et 
indépendant, nous faisons volontiers évaluer notre travail et 
avons obtenu l’accréditation de notre système qualité selon 
la norme ISO/IEC 17025.

Dr. Torsten Zurmühl Dr. Paul Wimmer Michael Witiska



 Analyse agricole

 Analyse de l‘environnement 

 Analyse des produits alimentaires et  

     alimentation animale

 Service client
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SITES

ACTIVITÉS ET 
LOCALISATION 
EN EUROPE

WWW.AGROLAB.FR

1 AGROLAB GmbH 
Jenaer Str. 1
84034 Landshut, Germany
      +49 871 973091-0
      zentrale@agrolab.de

2 AGROLAB Labor GmbH 
Dr.-Pauling-Str. 3
84079 Bruckberg, Germany
      +49 8765 93996-0
      bruckberg@agrolab.de

3 AGROLAB Wasseranalytik GmbH
Moosstr. 6 a
82279 Eching a. Ammersee, Germany
      +49 8143 7901
      eching@agrolab.de

4 AGROLAB Wasseranalytik GmbH
Niederlassung Fellbach
Friedrichstr. 8
70736 Fellbach, Germany
      +49 711 92556-0
      stuttgart@agrolab.de

5 AWV-Dr.Busse GmbH
Jößnitzer Str. 113
08525 Plauen, Germany
      +49 3741 5507-60
      plauen@agrolab.de

6 AGROLAB Agrarzentrum GmbH
Zeißstr. 19
37327 Leinefelde-Worbis, Germany
      +49 3605 53301-00
      leinefelde@agrolab.de

7 AGROLAB Potsdam GmbH
Schlaatzweg 1A
14473 Potsdam, Germany
      +49 (331) 2775-125
      potsdam@agrolab.de

8 AGROLAB Agrar GmbH
Breslauer Str. 60
31157 Sarstedt, Germany
      +49 5066 90193-0
      sarstedt@agrolab.de

9 AGROLAB LUFA GmbH
Dr.-Hell-Str. 6
24107 Kiel, Germany
      +49 431 1228-0
      lufa@agrolab.de

10 AGROLAB Umwelt GmbH
Dr.-Hell-Str. 6
24107 Kiel, Germany
      +49 431 22138-500
      kiel@agrolab.de

11 AL-North ApS
Østerbro 4
5690 Tommerup St., Denmark
      +45 7877 5450
      tommerup@agrolab.eu

12 AL-West B.V.
Dortmundstraat 16b
7418 BH Deventer, The Netherlands
      +31 570 788-110
      info@al-west.nl

13 AGROLAB Dr. Verwey B.V.
Oosteinde 3
2991 LG Barendrecht, The Netherlands
      +31 10 8080-450
      info@drverwey.nl

14 AGROLAB GmbH
Oct. De Kerchove d’Exaerdestr. 108
1501 Halle, Belgium
      +32 2 58805-66
      belgium@agrolab.eu

15 AGROLAB France SARL
Parc Valmy - Le Duo
37B Avenue Françoise Giroud
21000 Dijon, France
      +33 380 6801-32
      dijon@agrolab.fr

16 AGROLAB Ibérica S.L.U.
C/ Valle de Tobalina 40
Pol.Ind.Villalonquejar
09001 Burgos, Spain
      +34 947 481192
      burgos@agrolab-iberica.com

17 AGROLAB Ibérica S.L.U.
C/ La Eliana nº 15 bajo
46920 Mislata (Valencia), Spain
      +34 96 3836576
      valencia@agrolab-iberica.com

18 AGROLAB Ibérica S.L.U.
Ctra. Valencia n° 205,
43006 Tarragona, Spain
      +34 977 55 11 14
      tarragona@agrolab-iberica.com

19 AGROLAB Medioambiente S.L.U. 
Polígono Industrial Riu Clar 
Calle Estany, Parcela 5.1.5, Nave 64 
43006 Tarragona, Spain
      +34 877 99 03 89
      info.alme@agrolab.com

20 AGROLAB Italia S.r.l. a socio unico
Via Foligno 97/12
10149 Torino (TO), Italy
      +39 0444 349040
      torino@agrolab.de

21 AGROLAB Italia S.r.l. a socio unico
Via Retrone 29/31
36077 Altavilla Vicentina VI, Italy
      +39 0444 349040
      altavilla@agrolab.it

22 AGROLAB Alimentalia S.r.l.
a socio unico
Via Retrone 29/31
36077 Altavilla Vicentina VI, Italy
      +39 0444 349040
      alimentalia@agrolab.it  

23 AGROLAB Italia S.r.l.
a socio unico
Viale Zaccagna, 38/A
54033 Carrara, Italy
      +39 0585 1693231
      carrara@agrolab.it

24 AGROLAB Italia e S.r.l.
a socio unico
Zona Industriale Val Basento
75010 Pisticci, Italy
      +39 0835 1655690 
      pisticci@agrolab.it

25 AGROLAB Italia S.r.l.  
a socio unico
Contrada Biggemi 571
96010 Priolo Gargallo, Italy
      +39 0931 1667412
      priolo@agrolab.it

26 AGROLAB Italia S.r.l.  
a socio unico
Via Gorgia 1
93012 Gela (CL), Italy
      +39 0931 1667412
       gela@agrolab.it

27 AGROLAB Austria GmbH
Trappenhof Nord 3
4714 Meggenhofen, Austria
      +43 7247 21 000-0
      meggenhofen@agrolab.at

28 AGROLAB Austria GmbH
Gewerbepark 186
8212 Pischelsdorf, Austria
      +43 3113 3323-0
      pischelsdorf@agrolab.at

29 AGROLAB Polska Sp. z o.o.
ul. Balonna 1
08-530 Deblin, Poland
      +48 81 4400700
      deblin@agrolab.pl


